
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Тридцать седьмая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2020 г. № 299
дер. Рикасиха

О внесении изменений в решение муниципального Совета депутатов
муниципального образования «Приморское» от 26.10.2016 № 17

«О гарантиях осуществления полномочий выборных должностных лиц
местного самоуправления муниципального образования «Приморское»

В соответствии с областным законом от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О
гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов
муниципальных образований, членов иных выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц органов местного
самоуправления муниципальных образований Архангельской области»,

Совет депутатов РЕШАЕТ:

Статья 1
Внести в решение муниципального Совета депутатов муниципального

образования «Приморское» от 26.10.2016 № 17 «О гарантиях осуществления
полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Приморское» следующие изменения:

Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Установить денежное вознаграждение для выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в
фиксированной сумме в следующих размерах:

- глава муниципального образования – сорок тысяч семьсот
восемьдесят один рубль в месяц, увеличенное на районный коэффициент и
процентную надбавку за стаж работы в районах, приравненных к Крайнему
Северу.

Установить, что увеличение (индексация) денежного вознаграждения
выборных должностных лиц производится в размере и в сроки,
предусмотренные для лиц, замещающих государственные должности
Российской Федерации и государственные должности Архангельской
области.».



Статья 2
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское».

Глава муниципального образования А.В. Семенова


